
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 114 DEL 24-09-18

N. REG. GEN. 147
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA AON
SPA PER RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA RICHIESTA PER
INTERVENTI SU PUBBLICA ILLUMINAZIONE



PREMESSO

che il legale rappresentante dell'Ente con il Decreto prot. n.3933 del 29.11.2017

individua nella persona del Sig. Paoletti Paolo, il responsabile dei Servizi Affari

Generali Segreteria e Finanziario;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 27/01/2015 e

successive determinazioni dirigenziali a contrarre del settore tecnico n. 54 del

09.09.2015 integrata con determina n.3 del 27/01/2016, nelle quali venivano

indicati gli obiettivi principali dell’intervento di efficientamento degli impianti di

pubblica illuminazione;

VISTO che l’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino individuata dal

Comune di Gagliole quale SUA, ha espletato la gara e con determinazione n.

1RG n.2 del 17/01/2017 ha approvato i verbali di gara ed affidato alla ditta

MARIANI SRL in ATI con la ditta EREDI PACI GERARDO SRL gli interventi di

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti comunali di pubblica

illuminazione mediante interventi di efficientamento energetico nel Comune di

Gagliole;

VISTO il contratto Rep. 22/2018 con il quale si affida in concessione la gestione

del servizio di pubblica illuminazione del comune di Gagliole ed i relativi

interventi di efficientamento energetico;

VISTO che tali interventi di adeguamento normativo e tecnologico della

pubblica illuminazione comportano l’attraversamento al KM 3.450 e il

fiancheggiamento dal KM 2+840 al KM 4+050 lato sinistro lungo la strada

provinciale Settempedana Gagliole-Matelica;

VISTA la richiesta della concessione per attraversamento/fiancheggiamento

presentata con prot. N. 3621 del 07.11.2017 alla Provincia di Macerata Ufficio

Tecnico (Viabilità e Patrimonio);

VISTO l’accoglimento della stessa comunicata a questo comune con nota prot.

della Provincia di Macerata (Ufficio Concessioni e Trasporti) N. 2084 del

25.01.2018;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 114 del 24-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



RITENUTO necessario provvedere alla stipula di una polizza fideiussoria

dell’importo di € 5.000,00 a garanzia dei lavori che dovranno essere eseguiti,

secondo quanto richiesto dall’Ufficio Concessioni e Trasporti della Provincia di

Macerata ;

DATO ATTO che allo scopo è stato chiesto un preventivo di spesa alla società

AON SPA, quale broker per la gestione dei rischi e dei programmi assicurativi di

questo comune;

VISTO il preventivo di spesa formulato dalla suddetta società, dal quale si

evince che il premio lordo della cauzione è di € 100,00 (compresa IVA al 22%);

RITENUTO congruo e vantaggioso quanto proposto;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che

pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è

contraddistinto dal seguente CIG ZD322B7272;

CONSIDERATO che i lavori non sono stati ancora ultimati si ritiene necessario

prorogare la polizza di altri 6 mesi;

VISTA  la delibera  del  Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2018, relativa

all'approvazione del bilancio 2018;

VISTO l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2)  Di impegnare la somma di € 100,00 IVA inclusa al capitolo 2004 del bilancio
2018;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 114 del 24-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



3) Di liquidare alla società AON SPA la somma di € 100,00 IVA inclusa con
imputazione della spesa al capitolo 2004  del  bilancio 2018;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 114 del 24-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 26-09-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 26-09-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 26-09-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-09-18 al 11-10-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 24-09-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 114 del 24-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE


